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ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SELOSTUS

TIIVISTELMÄ

Tavoite on mahdollistaa katualueen leventäminen kokoojakaduksi ja kevyen
liikenteen väylän rakentaminen. Yhteystarve Heinisuontieltä kohti Nakertajaa
on esitetty sekä maakuntakaavassa että Kajaani keskustaajama 2015
osayleiskaavassa. Hankkeen käynnistymisen taustalla on odotettavissa oleva
Kainuun ammattiopiston logistiikka-alan siirtyminen Seppälän alueelle, mikä
lisää liikennettä Seppälään. Liikennettä Seppälään tullaan ohjaamaan jatkos-
sa myös Heinisuontien kautta Kirkkoahontien lisäksi. Tämä edellyttää Hei-
nisuontien parantamista kasvavan liikennemäärän ja raskaan liikenteen kalus-
ton kestävään kuntoon. Suunnittelualue sijaitsee n. 2,5 km koilliseen ydinkes-
kustasta. Alue on osittain kaupungin omistamaa asemakaavoitettua katualuet-
ta ja osittain asemakaavoittamatonta yksityisessä sekä kaupungin omistuk-
sessa olevaa aluetta.

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen vireille tulosta kuulutettiin kaupun-
gin ilmoitustaululla ja Koti-Kajaani -lehdessä 5.3.2014. Kaavaehdotuksen laati
ympäristöteknisen toimialan maankäyttöpalvelut osallistumis- ja arviointisuun-
nitelman mukaisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa. Kaavaluonnosta
esiteltiin asukastilaisuudessa 19.3.2014.

Asemakaavoitetun katualueen osalta tilanne ei muutu. Katualue säilyy katu-
alueena. Liittymäkiellot pysyvät entisellään. Olemassa olevan Heinisuontien
koillispuolella asemakaavalla muodostuu katualuetta. Liittymäkielto tulee ny-
kyisen autoliikkeen liittymään asti Puutavarantien risteyksestä kohti Seppälää.
Kaava-alueen ala on 13 547 m2. Kaava-alue on kokonaisuudessaan katualu-
etta. Uutta katualuetta muodostuu 7237 m2.

Asemakaavan toteuttamisen seurauksena liikenne Heinisuontiellä lisääntyy.
Tämä heikentää liikenneturvallisuutta. Kokoojakadun tilavaraus kaavassa kä-
sittää katualueen lisäksi tilavaraukset erilliselle kevyen liikenteen väylälle ja
kiertoliittymälle Heinisuontien ja Puutavarantien risteykseen. Kevyen liikenteen
väylän rakentaminen, mahdollinen kiertoliittymä ja katualueen parantaminen
parantavat liikenneturvallisuutta ja vähentävät liikenteen lisääntymisestä syn-
tyvää haittaa. Heinisuontien parantaminen kokoojakaduksi parantaa Kainuun
ammattiopiston Seppälän toimipisteen toimintaedellytyksiä ja luo yhteyden tu-
levaisuudessa mahdollisesti toteutettavalle Seppälänrinteen asuinalueelle.
Kokoojakatu on Kajaanin keskustaajama 2015 osayleiskaavan linjauksen mu-
kaista ja on huomioitu aiemmissa suunnittelupäätöksissä.

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen hyväksyy kaupunginvaltuusto.

Katualueen rakentaminen voidaan toteuttaa, kun asemakaava ja asemakaa-
van muutos on tullut lainvoimaiseksi. Kaupunki lunastaa yksityisten omista-
mat, katualueelle jäävät maa-alueet.

Katualueen toteutus tapahtuu aikaisintaan vuonna 2015.
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LÄHTÖKOHDAT

Ympäristön kuvaus
Kaava-alue sijaitsee n. 2,5 km:n etäisyydellä kaupungin keskustasta koilliseen
Komiahon kaupunginosassa ja asemakaavoittamattomalla alueella. Suunnitte-
lualue muodostuu Heinisuontien katualueesta Puutavarantien länsipuolella, ja
aiemmin asemakaavoittamattomasta alueesta Heinisuontien pohjoispuolella.
Asemakaavoittamaton osa kasvaa pajukkoa ja on aiemmin ollut osittain pel-
toa. Uudehko omakotitalo pihapiireineen sijaitsee suunnittelualueen koillispuo-
lella. Puutavarantien varressa sijaitsevan autoliikkeen piha-alue rajautuu ja liit-
tyy liittymän kautta Heinisuontiehen suunnittelualueen koillispuolella. Tans-
kasentie liittyy Heinisuontiehen koillispuolelta ja Marjatanpolku ja Peltokuja
lounaispuolelta. Suunnittelualueen lounaispuolelta alkaa Komiahon asuinalue.
Heinisuontie liittyy Puutavarantiehen ja jatkuu Puutavarantien yli VT5:lle asti.
Seppälän suuntaan Heinisuontieltä jatkuu kevyen liikenteen väylä. (kartta 1)

Johto- ja kaapeliverkko
Nykyisen katualueen koillispuolella, suunnittelualueella, Heinisuontien suun-
taisina sijaitsevat talous-, jäte- ja hulevesiputket. Joitain putkilinjoja menee
myös Heinisuontien katualueen ali. Myös Heinisuontien suuntainen sähkö-
kaapeli sijoittuu nykyisen katualueen koillispuolelle. KPO:n kaapeli puolestaan
sijoittuu katualueen lounaispuolelle kadun suuntaisena. Heinisuontien lounais-
laidalla on katuvalot. (kartat 2a-2b)

Liikenne
Lähimmät liikennemäärien mittauspisteet ovat Puutavarantien itäpuolella Hei-
nisuontiellä (108) ja Heinisuontien risteyksen pohjoispuolella Puutavarantiellä
(122). Mittauspisteessä 122 liikennemäärät ovat laskeneet vuodesta 2007
vuoteen 2012. Vuonna 2007 pisteestä mitattiin 5300 ajoneuvoa/ vrk ja 2012
enää 3950 ajoneuvoa/ vrk. Mittauspisteessä 108 mitattiin 2250 ajoneuvoa/ vrk
vuonna 2007 ja 1920 ajoneuvoa/ vrk vuonna 2012, joten liikennemäärät ovat
siinäkin pisteessä vähentyneet.

Liikennemäärät kasvavat hieman Heinisuontien Seppälään johtavalla osalla
sekä todennäköisesti Puutavarantiellä ja myös Heinisuontietä itään päin, kun
logistiikka-ala siirtyy Seppälään. Logistiikka-alalla on n. 15 ajoneuvoa raskasta
kalustoa, 6 henkilöautoa ja muutama työkone, jotka tulevat kulkemaan Hei-
nisuontien kautta useita kertoja edestakaisin päivittäin. Toimipisteessä on n.
100 paikalla olevaa oppilasta lukuvuodessa sekä nelisenkymmentä työssäop-
pimassa ja lisäksi opettajat, jotka osaltaan lisäävät liikennettä Heinisuontien
kautta Seppälään.

Kajaanin liikenneturvallisuussuunnitelman (2009) toimenpideohjelmassa (sivu
5/8) Puutavarantien ja Heinisuontien liittymä on kohteena nro 45. Toimenpi-
teeksi on esitetty Puutavarantielle saarekkeita ja suojatietä Puutavarantien
ylitse. Liikenneturvallisuussuunnitelman mukaan toimenpidelistassa esitetty
toimenpide-ehdotus ei ole tienpitäjää sitova, vaan se on arvio toteuttamiskel-
poisimmasta ongelmakohteen parantamiskeinosta. Useat kohteet vaativat tar-
kempaa suunnittelua, jolloin lopullinen parantamistoimenpide päätetään. Toi-
menpide on merkitty kiireellisyysluokkaan 2 eli hanke ajoittuu pidemmälle ai-
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kavälille suunnitelman aikajänteen ollessa 10 vuotta. Myös kiertoliittymän to-
teuttamista Heinisuontien ja Puutavarantien risteykseen harkitaan parempana
parannustoimenpiteenä.

Maanomistus
Suunnittelualueen katualue on Kajaanin kaupungin omistama. Asemakaavoit-
tamaton alue Heinisuontien koillispuolella on pääosin yksityisten maanomista-
jien omistamaa maata mutta myös Kajaanin kaupunki omistaa maata alueelta.
(kartta 3)

Suunnittelutilanne
Valtioneuvosto on 29.4.2009 vahvistanut Kainuun maakuntakaavan (kartta 4)
ja maakuntakaava-alueella voimassa olleiden seutukaavojen kumoamisen.
Maakuntakaava on lainvoimainen.

Maakuntakaavassa Heinisuontieltä Seppälän halki Nakertajaan kohti Palta-
niementietä jatkuu punainen katkoviivoitettu nuolimerkintä, jolla osoitetaan tie-
liikenteen yhteystarvetta. ”Merkinnällä osoitetaan uusia tieyhteyksiä, joiden
tarve on todettu, mutta joiden sijaintiin ja toteuttamiseen liittyy huomattavaa
epävarmuutta.” Alue kuuluu maakuntakaavan taajamatoimintojen alueeseen,
A, jolla osoitetaan asumisen, hallinnon, palveluiden, teollisuuden ym. työpaik-
ka-alueiden ja taajamatoimintojen sijoittumisalueita niihin liittyvine liikenne-,
virkistys-, puisto- ja erityisalueineen.

Kajaanin keskustaajaman osayleiskaava 2015 (kartta 5) on vahvistettu
31.5.1993 (KHO 12.8.1994). Osayleiskaavassa alue on merkitty n. 32 metriä
leveänä kokoojakatuna. Alueen koillis- ja lounaispuolilla on pientalovaltaista
asuntoaluetta, AP. Puuntavarantien varteen sijoittuu teollisuus-, varasto- ja lii-
kerakennusten alue, TK.

Kaava-alueen koillisreuna on asemakaavoittamaton. Asemakaavoittamaton
alue jatkuu edelleen alueen koillispuolella. Asemakaavan muutosalueella on
voimassa 5.3.1990 vahvistettu asemakaava (kartta 6). Siinä alue on katualuet-
ta. Suunnittelualueen lounaispuolella sijaitsee erillispientalojen sekä rivitalojen
ja muiden kytkettyjen pientalojen korttelialueita (AO, AR). Heinisuontietä vas-
taan kortteleiden rajalla on liittymäkielto.

Kajaanin kaupungin rakennusjärjestyksen, joka sisältää asemakaavoitetun
alueen yleismääräyksiä, on kaupunginvaltuusto hyväksynyt 13.9.2004. Ra-
kennusjärjestyksessä asemakaavoittamaton osa alueesta on suunnittelutar-
vealuetta. Alueella ei ole rakennuskieltoa.

Alue on kiinteistörekisterissä. Pohjakartta on kaavoitusmittausasetuksen n:o
1284/1999 mukainen, perustuu Kajaanin kaupungin paikkatietojärjestelmään
ja vastaa olosuhteita 10.2.2014. Pohjakartan koordinaattijärjestelmä on ETRS-
GK27/N 2000.
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ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SUUNNITTELUVAI-
HEET

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen vireille tulosta kuulutettiin kaupun-
gin ilmoitustaululla ja Koti-Kajaani -lehdessä 5.3.2014. Kaavaehdotuksen laati
ympäristöteknisen toimialan maankäyttöpalvelut osallistumis- ja arviointisuun-
nitelman mukaisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa. Kaavaluonnosta
esiteltiin asukastilaisuudessa 19.3.2014.

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen tavoitteet

Tavoite on mahdollistaa katualueen leventäminen kokoojakaduksi ja kevyen
liikenteen väylän rakentaminen.

ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS

Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella muodostuu katualuetta (kartta
7). Asemakaavoitettu alue ei muutu. Asemakaavoittamaton, rakentamaton
alue muuttuu katualueeksi. Liittymäkiellot Komiahon asuinalueen suuntaan
lounaaseen säilyvät. Marjatanpolku ja Peltokuja liittyvät edelleen Heinisuon-
tiehen. Katualueen viisto laajeneminen Heinisuontien koillisreunalla Puutava-
rantien suuntaan mahdollistaa kiertoliittymän järjestämisen Puutavarantien ja
Heinisuontien risteykseen. Koillispuolella liittymäkieltoa on nykyisen autoliik-
keen liittymään asti. Liittymäkieltoa ei ole jatkettu, koska mahdollisesti myö-
hemmin kaavoitettavan Heinisuontien asemakaavoittamattoman koillispuolen
tulevia katuliittymien sijainteja ei ole vielä tässä vaiheessa tarkkaan tutkittu.
Tällä hetkellä vain Tanskasentie liittyy Heinisuontiehen Peltokujaa vastapäätä.
Lisäksi Heinisuontielle tulee kaksi tonttiliittymää, joista toinen jakosopimuksen
mukaisen asuntokatuvarauksen kautta. Katualueen leveys on n. 30 metriä ja
se käsittää varsinaisen rakennettavan kadun lisäksi kevyen liikenteen väylän
ja piennaralueet. Seppälän suuntaan liittymä tulee tontin haltijan rakennetta-
vaksi.

Yhteensä katualuetta muodostuu 13 547 m2. Kaavamuutosalueen ala on
6310 m2. Kokonaan uutta asemakaavaa ja katualuetta muodostuu 7237 m2.

Vaikutukset
Kaavaehdotuksen toteutuessaan aiheuttamien muutosten vaikutuksia verra-
taan osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti voimassa oleviin kaa-
voihin ja nykytilanteeseen. Kaavaehdotuksen välittömät vaikutukset koskevat
kaava-aluetta, mutta välilliset vaikutukset ulottuvat laajemmalle alueen liiken-
neympäristöön sekä Seppälän toimintaan.

Vaikutusten arviointi suoritetaan kaavoituskatsauksessa selitetyllä tavalla
(www.kajaani.fi > ajankohtaista > kaavahankkeet > kaavoituskatsaus). Lisäksi
Kajaanin kaupunki vaatii yrityksiin kohdistuviin kaavoihin tehtäväksi yritysvai-
kutusten arvioinnin.
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Asemakaavaehdotus toteuttaa Kainuun maakuntakaavan linjauksia ja on Ka-
jaanin keskustaajama 2015 osayleiskaavan mukainen.

Logistiikka-alan tuoma kasvava liikennemäärä ja raskaan liikenteen kalusto
edellyttävät Heinisuontien parantamista liikennemäärän ja massan kestävään
kuntoon. Heinisuontien muuttaminen kokoojakaduksi parantaa Seppälään siir-
tyvän logistiikka-alan toimintaedellytyksiä.

Kevyen liikenteen väylän ja Heinisuontien ja Puutavarantien risteyksen liiken-
nejärjestelyt tähtäävät liikenneturvallisuuden parantamiseen ja on otettu huo-
mioon tilavarauksina asemakaavoituksessa. Lisääntyvä liikennemäärä itses-
sään heikentää liikenneturvallisuutta mutta katualueen rakentaminen kevyen
liikenteen yhteyksineen parantavat turvallisuutta. Kaava mahdollistaa kadun
parantamisen edellä kuvatulla tavalla.

Heinisuontien nykyisen Seppälän suuntaan jatkuvan yhteyden osalta liiken-
nemäärien muutos tullee olemaan merkittävä nykyiseen liikennemäärään ver-
rattuna. Muutosta on kuitenkin vaikea arvioida, koska mittaustietoa ei osuudel-
ta ole. Puutavarantien ja Heinisuontien itäpuolisen osuuden liikennemääriin
verrattuna Seppälän suunnan liikennemäärä tulee olemaan huomattavasti
pienempi. Mahdollisesti tulevaisuudessa kaavoitettavan Seppälänrinteen
asuinalueen voi kuitenkin odottaa lisäävän liikennettä Heinisuontiellä entises-
tään.

Läheisyydessä asuville muutos on merkittävin Heinisuontien koillispuolella
laajenemissuunnassa, lähimmäksi sijoittuvalla pihapiirillä. Rakennuspaikan
rakentamisen edellytyksiä on tutkittu suunnittelutarveratkaisun harkinnan yh-
teydessä vuonna 2002, jolloin on tiedostettu Heinisuontien laajentamisen tila-
tarve. Rakentamisen sijoittumista on ohjattu sen mukaan Rakennusjärjestyk-
sen vaatimille etäisyyksille tulevasta katualueesta. Muutoin katualueelle jäävä
maa on pääasiassa pajukoitunutta peltoa ja kadun piennarta.

Myös autoliikkeen tontti kutistuu katualueen laajetessa. Katualueelle jää kui-
tenkin pääasiassa nurmialuetta. Osittain katualueelle jää jätekatos, joka jou-
duttaneen siirtämään. Joitakin autopaikkoja voidaan joutua siirtämään.

Heinisuontien muutos kokoojakaduksi on huomioitu suunnittelualueen lou-
naispuolella, voimassa olevassa asemakaavassa (19.4.1990), missä kortteli-
alueiden Heinisuontien puoleiset reunat ovat suojaviheraluetta. Kyseisen kaa-
van selostuksessa arvioidaan Heinisuontien merkityksen kasvavan tulevai-
suudessa. ”Siitä muodostunee osa keskustaa kiertävistä kehäväylistä.” Suoja-
viheralueiden tarkoitus on kaavassa suojata asutusta mahdollisesti tulevalta
liikennemelulta. Suojaviheralueelle voidaan kaavaselostuksen mukaan sijoit-
taa tarvittaessa meluvalleja tai istuttaa puita.

Kaavalla ei ole merkittäviä vaikutuksia luontoon, kulttuuriympäristöön tai mai-
semaan eikä yritystoimintaan.







Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta
205 

Kajaani
Täyttämispvm 22.04.2014

Kaavan nimi Heinisuontien levennys

Hyväksymispvm   Ehdotuspvm  

Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm 05.03.2014

Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus  

Generoitu kaavatunnus    

Kaava-alueen pinta-ala [ha] 1,3547 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha] 0,7237

Maanalaisten tilojen pinta-ala 

[ha]
 

Asemakaavan muutoksen pinta-ala 

[ha]
0,6310

 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   

Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset      Ei-omarantaiset   

Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 1,3547 100,0 0   0,7237 0

A yhteensä            

P yhteensä            

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä            

T yhteensä            

V yhteensä            

R yhteensä            

L yhteensä 1,3547 100,0 0   0,7237 0

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä            

Maanalaiset 

tilat

Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Pinta-alan muut. 

[ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä          

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä        



Alamerkinnät

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 1,3547 100,0 0   0,7237 0

A yhteensä            

P yhteensä            

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä            

T yhteensä            

V yhteensä            

R yhteensä            

L yhteensä 1,3547 100,0 0   0,7237 0

Kadut 1,3547 100,0 0   0,7237 0

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä            
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ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAN MUUTOS 

HEINISUONTIEN LEVENNYS 
KAJAANI 
Osia tiloista 205-407: 29-1, 30-8, 30-67, 30-68, 30-71, 30-74 ja 30-75,  
Kaupunginosa 20 Komiaho katualuetta 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  

 
Karttaan on punaisella rajattu alustava suunnittelualue. 

 

Suunnittelualue 
Asemakaavan muuttaminen on vireillä Komiahon 
kaupunginosassa ja asemakaavoittamattomalla 
alueella noin 2,5 km koilliseen kaupungin ydin-
keskustasta. 
 
Suunnittelualue muodostuu Heinisuontien katu-
alueesta Puutavarantien länsipuolella, ja aiemmin 
asemakaavoittamattomasta alueesta Heinisuon-
tien pohjoispuolella. Asemakaavoittamaton osa 
kasvaa pajukkoa ja on aiemmin ollut osittain pel-
toa. Uudehko omakotitalo pihapiireineen sijaitsee 
suunnittelualueen koillispuolella. Puutavarantien 
varressa sijaitsevan autoliikkeen piha-alue rajau-
tuu ja liittyy liittymän kautta Heinisuontiehen 
suunnittelualueen koillispuolella. Tanskasentie 
liittyy Heinisuontiehen koillispuolelta ja Marjatan-
polku ja Peltokuja lounaispuolelta. Suunnittelualu-
een lounaispuolelta alkaa Komiahon asuinalue. 
Heinisuontie liittyy Puutavarantiehen ja jatkuu 
Puutavarantien yli VT5:lle asti. Seppälän suun-
taan Heinisuontieltä jatkuu kevyen liikenteen väy-
lä. 
 
 
 
 

Tavoitteet 
Tavoite on mahdollistaa katualueen leventäminen 
kokoojakaduksi ja kevyen liikenteen väylän raken-
taminen. 
 

Suunnittelun lähtökohdat 
Odotettavissa on Kainuun ammattiopiston logis-
tiikka-alan siirtyminen Seppälän alueelle, mikä 
lisää liikennettä Seppälään. Liikennettä Seppä-
lään tullaan ohjaamaan jatkossa myös Heinisuon-
tien kautta Kirkkoahontien lisäksi. Tämä edellyttää 
Heinisuontien parantamista kasvavan liikenne-
määrän ja raskaan liikenteen kaluston kestävään 
kuntoon. 
 
Kainuun maakuntakaavassa Heinisuontieltä Sep-
pälän halki Nakertajaan kohti Paltaniementietä 
jatkuu punainen katkoviivoitettu nuolimerkintä, 
jolla osoitetaan tieliikenteen yhteystarvetta. ”Mer-
kinnällä osoitetaan uusia tieyhteyksiä, joiden tarve 
on todettu, mutta joiden sijaintiin ja toteuttamiseen 
liittyy huomattavaa epävarmuutta.” Alue kuuluu 
maakuntakaavan taajamatoimintojen alueeseen, 
A, jolla osoitetaan asumisen, hallinnon, palvelui-
den, teollisuuden ym. työpaikka-alueiden ja taa-
jamatoimintojen sijoittumisalueita niihin liittyvine 
liikenne-, virkistys-, puisto- ja erityisalueineen. 
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Kajaanin keskustaajama 2015 osayleiskaavassa 
suunnittelualue on merkitty n. 32 metriä leveänä 
kokoojakatuna. Alueen koillis- ja lounaispuolilla on 
pientalovaltaista asuntoaluetta, AP. Puuntavaran-
tien varteen sijoittuu teollisuus-, varasto- ja liikera-
kennusten alue, TK. 
 
Voimassa olevassa asemakaavassa suunnittelu-
alue on katualuetta. Alue on osittain asemakaa-
voittamaton ja nyt laadittava asemakaava on alu-
een ensimmäinen asemakaava. Asemakaavoit-
tamaton alue jatkuu alueen koillispuolella. Lou-
naispuolella sijaitsee erillispientalojen sekä rivita-
lojen ja muiden kytkettyjen pientalojen korttelialu-
eita (AO, AR). Heinisuontietä vastaan kortteleiden 
rajalla on liittymäkielto. 
 

Osallistumisen ja vuorovaiku-
tuksen järjestäminen 
Osallisille ja kunnan jäsenille varataan mahdolli-
suus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida 
kaavan vaikutuksia sekä lausua kirjallisesti tai 
suullisesti mielipiteensä asiasta. 
 
Ennen asemakaavan ja asemakaavan muutoksen 
vireille panoa laaditaan osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma, josta ilmenee kaavoitustyön eri osa-
puolten välinen vuorovaikutus, osallistumismah-
dollisuudet kaavaprosessin eri vaihe issa jaase-
makaavan sekä asemakaavamuutoksen vaikutus-
ten arvioinnin perusteet. 
 
Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen osal-
listuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen ja 
vaikutusten arviointi toteutetaan kaavoituskatsa-
uksessa esitetyllä tavalla www.kajaani.fi > Ajan-
kohtaista > Kaavahankkeet > Kaavoituskatsaus > 
Asemakaavoitus. 
 

Osalliset 
Asemakaavan muutokseen voivat vaikuttaa 
maanomistajat, tontinhaltijat ja ne, joiden asumi-
seen, työntekoon tai muihin oloihin suunniteltava 
muutos saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä ne 
viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnit-
telussa käsitellään. 
 
Maanomistajat ja asukkaat 
Kajaanin kaupunki ym. 
Alueen yrittäjät, kiinteistönhaltijat ja käyttäjät 
Lähialueen asukkaat sekä asukasyhdistykset 
ja muut yhteisöt 
Kuurna-Komiaho asukasyhdistys ry 
Tekninen verkosto 
Kajaanin kaupunki, Kajaanin Vesi, E.ON Kainuun 
Sähköverkko Oy, Kajaanin Lämpö Oy, Kaisanet 
Oy, Eltel Networks Pohjoinen Oy/ TeliaSonera 
Finland Oyj 
Suunnitteluryhmä 
Ympäristötekninen toimiala, maankäyttö ja ympä-
ristö sekä kunnallistekniikka -tulosalueet 
Kaupungin luottamuselimet/ päätöksenteko 

Ympäristötekninen lautakunta, kaupunginhallitus, 
kaupunginvaltuusto 
Viranomaiset 
Kainuun ELY-keskus 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

 

 

 
Tiedottaminen 
Kuulutukset julkaistaan kaupungin ilmoitustaululla 
ja Koti-Kajaani -lehdessä. Lisäksi tiedotetaan  
kaupungin internet-sivuilla www.kajaani.fi > Ajan-
kohtaista > Kaavahankkeet > Asemakaavat. 
 

Arvioitavat vaikutukset 
Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen vaiku-
tukset ovat merkittävimmät suunnittelualueella, 
mutta ulottuvat myös lähiympäristöön. Kaavapro-
sessissa arvioidaan kaavan toteutuksen ja sen 
aiheuttaman ympäristömuutoksen vaikutuksia 
mm. tehtyjen selvitysten pohjalta ja suhteessa 
aiempaan käyttötarkoitukseen. 
 
Vaihtoehdot: 
Asemakaavan muutoksen vaikutuksia arvioitaes-
sa vaihtoehdot ovat: 
 
0. Asemakaavan muutos ei toteudu 
1. Asemakaavan muutos toteutuu edellä mainit-

tujen tavoitteiden mukaisesti 
 
Vaikutusten arviointia suoritetaan mm. seu-
raavien selvitysten pohjalta: 
- Kajaanin liikenneturvallisuussuunnitelma 

2009, Tiehallinto 2009 
- Kajaanin katuverkon liikennelaskennat vuon-

na 2012 
 
Kaavaprosessin aikana tarkistetaan onko tarpeen 
tehdä muita selvityksiä asemakaavahankkeen 
pohjaksi.

Yhteystiedot 
KAJAANIN KAUPUNKI 
Ympäristötekninen toimiala 
PL 133, 87101 Kajaani 
käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjolankatu 13 
sähköposti: etunimi.sukunimi@kajaani.fi  
 
MAANKÄYTTÖPALVELUT: 
Kaavoitusarkkitehti Piia Väyrynen 
p. 044 7148 285 
 
KUNNALLISTEKNIIKKA: 
Suunnittelupäällikkö Jari Kauppinen 
p. 044 7100 034 
 

http://www.kajaani.fi/
http://www.kajaani.fi/
mailto:etunimi.sukunimi@kajaani.fi
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Suunnittelun kulku ja päätöksenteko  
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TAVOITEAIKATAULU 
 

HEINISUONTIEN LEVENNYS 
ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAN MUUTOS 
KÄSITTELYVAIHE OSALLISTUMISMAHDOLLISUUS AIKATAULU 

Tarvittaessa viranomaisneuvottelu 
 

  

Ilmoitus vireilletulosta 

Kaupungin ilmoitustaulu 
Lehti-ilmoitus Koti-Kajaani 

Laatimisvaiheen kuuleminen 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on esillä kaupungintalon 
Infossa, pääkirjaston lukusalissa ja netissä www.kajaani.fi > 
Ajankohtaista > Kaavahankkeet > Asemakaavat  
 

 
 
 
 
Mahdollisuus esittää suullisia tai kirjallisia 
mielipiteitä 

Talvi 2014 

Ennakkokuuleminen päättyy 

Kaavaehdotuksen viimeistely 
 

 Kevät – Kesä 
2014 

Kaavaehdotuksen käsittely ympäristöteknisessä lauta-
kunnassa: nähtävillepanopäätös  
 

Luottamuselinkäsittely 

Nähtävilläolosta ilmoittaminen 

Kaupungin ilmoitustaulu ja Koti-Kajaani 
  Kaavaehdotus on nähtävillä 30 vrk  

Kaavaehdotus nähtävillä kaupungintalon Infossa 
sekä esillä myös pääkirjaston lukusalissa ja netissä  
Lausuntopyynnöt 
 

 
 
Mahdollisuus esittää kirjallinen muistutus-
kaavaehdotuksesta nähtävilläoloaikana. 
 
 

Muistutukset saattavat muuttaa seuraavia käsittelyaikoja. 

Kaavaehdotuksen käsittely kaupunginhallituksessa Luottamuselinkäsittely Kesä – Syys 
2014 

Kaavaehdotuksen käsittely kaupunginvaltuustossa: 

hyväksymispäätös  
 

Luottamuselinkäsittely 

Hyväksymispäätöksestä kuuluttaminen 

Kaupungin ilmoitustaulu ja Koti-Kajaani 
 
Rakennus- ja toimenpidekielto alueella on voimassa hyväk-
symispäätöksestä lainvoimaisuuskuulutukseen saakka 
 

Muistuttajille, jotka ovat jättäneet osoitteen-
sa, lähetetään hyväksymispäätös. 
 
Mahdollisuus valittaa kaavan hyväksymis-
päätöksestä Oulun hallinto-oikeuteen. Vali-
tusaika 30 vrk 
 

Valitukset käsitellään Oulun hallinto-oikeudessa. Hallinto-oikeuden päätöksestä voi valittaa korkeimpaan hallinto-
oikeuteen. Valituksia koskevista päätöksistä riippuu kaavahankkeen lainvoimaiseksi tulo ja sen ajankohta. 
 

Lainvoimaisuudesta kuuluttaminen 

Kaupungin ilmoitustaulu ja Koti-Kajaani 
 

Asemakaavan muutos on lainvoimainen. Rakennus- ja toimenpidekiellot alueella päättyvät. 

 
Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma on esillä asemakaavan muutoksen vireille tulosta lähtien kaupungintalon In-
fossa, pääkirjaston lukusalissa ja Kajaanin kaupungin nettisivuilla. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään 
tarpeen mukaan. 

http://www.kajaani.fi/
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Viistoilmakuva pohjoiseen. (BlomPictometry, 2008) 
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